Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza^ao para abertura de Credito Adicional Especial por 
Superavit Financeiro, no vigente or9amento-programa da Secretaria Municipal 
de Saude, no valor de R$ R$ 2.323.239,80 (dois milhoes, trezentos e vinte e tres 
mil, duzentos e trinta e nove reals e oitenta centavos).

A solicita9ao em pauta faz-se necessario para atender as necessidades da 
SEMUS, na aquisi9ao de Equipamentos e Materials Permanentes para atender as 
necessidades da Aten9ao Especializada - Rede Hospitalar. Informamos que os

[...]

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL 
ESPECIALPOR SUPERAVIT FINANCEIRO, 
NO VALOR DE R$ 2.323.239,80 NO 
VICENTE ORQAMENTO E DA OUTRAS
provid£ncias.

LEI:

Art. Autoriza o Poder, Executive a abrir no vigente Orgamento-Programa 
um Credito Adicional Especial na importancia de R$ 2.323.239,80 (dois milhoes, 
trezentos e vinte e tres mil, duzentos e trinta e nove reals e oitenta centavos), 
necessario para abertura da seguinte dotagao:

Orgao:1400 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Orgamentaria: 1401 - Fundo Municipal de Saude 
1030200711.024 - Equipagem de Unidades de Saude da Rede Hospitalar 
4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente - mac R$ 2.323.239,80